
PROČ STÁVKUJEME 
 
 

Odmítáme šetřit na úkor naší budoucnosti! 
 
Vadí nám: 
 
Dlouhodobé podfinancování školství v porovnání s jinými státy EU a OECD. 
 
Nejistota a nekoncepčnost v oblasti školství i plánované nesystémové kroky: 
 
o nedostatečné zajištění finančních prostředků pro nepedagogické 

pracovníky škol (kuchařky, uklízečky, školníky, administrativní pracovnice, 
školní psychology, speciální pedagogy, asistenty pedagoga aj.); 
 

o snižování maximálního počtu hodin, které školy mohou použít pro výuku 
(zrušení dělení tříd – jazyky, cvičení, laboratorní práce, nižší nabídka povinně 
volitelných seminářů, nemožnost tandemové výuky atp.). 

 
Přezíravý až arogantní způsob komunikace s veřejností, kdy ministr/vláda ve 
svých prohlášeních publikuje zkreslené či neúplné informace. 
 
Všechny tyto kroky jsou v rozporu nejen se Strategií vzdělávání 2030+, ale i 
s prohlášením vlády. 

 
Nechceme snížení kvality vzdělávání žáků i omezení dalších služeb, které 
školy zajišťují! 
 

 


